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Vážení občané, 
v letošním roce jsme dokončili re-

konstrukci první krajské komunikace 
Olomoucká. Pozitivní zpráva je, že 
další dvě krajské komunikace Skrbeň-
ská a nám. Osvobození mají hotovou 
kompletní projektovou dokumentaci, 
což je předpoklad k další etapě. 

V  roce 2024 by nás měla čekat 
další etapa rekonstrukce krajské ko-
munikace, zastupitelům budu navr-
hovat a preferovat ulici Skrbeňskou. 
Uvidíme, v  jaké fi nanční kondici 
bude Olomoucký kraj na  rok 2024. 
Rozpočet bude schvalovat v polovině 
prosince.

Adventní čas jsme zahájili Horec-
kým vánočním jarmarkem, také jsme 
se mohli potkat na krásném advent-
ním koncertu v  kostele sv. Mikuláše 
a jsem rád, že pokračujeme v odpočí-
távání dní do Štědrého dne, do které-
ho se zapojila vyvěšováním čísel řada 
z vás.

Těší mě, že se potkáme a osobně si 
popřejeme i na Štědrý den při vánoč-
ní koledě v areálu obce. 

Přeji krásné Vánoce, pevné zdraví, 
mír, naději a lásku. 

Mgr. Luděk Tichý, 
 starosta

Slovo starosty

HORECKÝ ZPRAVODAJ

Investice 2024

Cyklopropojení

Vzhledem k  celostátní situaci a  vý-
voji cen by měla být priorita v  roce 
2024 další etapa rekonstrukce krajské 
komunikace. Rozpočtová cena ulice 
Skrbeňské je pro obec 46 mil. Kč. Roz-
počtová cena pro obec nám. Osvobo-
zení je 30 mil. Kč. Ceny se během 4 let 
čtyřnásobně zvýšily. Snad se cena výbě-

rovým řízením sníží. Další dílčí oprava 
bude mateřská školka (fasáda), oprava 
střechy pavilonu A a C základní školy, 
rekonstrukce mostu ulice Míru. Dotaci 
jsme již získali na fotovoltaiku na pavi-
lon A základní školy. Tu bychom chtěli 
instalovat po rekonstrukci střechy pavi-
lonu A, kterou již připravujeme. -lt-

Naše Obec je úspěšně propojena s obcí Skrbeň. V mě-
síci listopadu proběhla kolaudace cyklostezky Horka – 
Skrbeň, kdy se část z Horky napojila na již stávající cyk-
lostezku od Skalky do Skrbeně. 

Vítězná fi rma Skanska byla vybrána s nejnižší nabíd-
kovou cenou 5 625 922 Kč s DPH. Cyklostezka je 3 metry 
široká. Obec získala 85% dotaci z IROP. 

Děkujeme všem majitelům pozemků, kteří byli ochot-
ni prodat část pozemku, a  tím zvýšit bezpečnost nás 
všech. -lt-

Na Olomoucké ulici vánoční stromeček z balíků slámy.
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Dny v Bažince plné aktivit

Právnické okénko aneb Jak je to se psy

Rytmus roku v mateřské škole Bažinka 
jde v souladu s ročními obdobími a s nimi 
spojenými svátky a slavnostmi. Jako kaž-
dý rok, tak i letos jsme na konci školního 
roku zamávali předškolákům a rozloučili 
se s nimi plavbou na raftu po řece Mo-
ravě, společným večerem a přespáváním 
v  našem zázemí – mobilním domečku 
a maringotce. Na jejich místa jsme přijali 
nové děti, většinu z nich ve věku tří let. 
Po prázdninách jsme se tedy seznamova-
li, poznávali školku jako bezpečné místo, 
kde je nám všem dobře. Teplé podzim-
ní počasí nám umožnilo širokou škálu 
venkovních aktivit. Děti si oblíbily hru 
na  velkém pískovišti, kterému říkáme 
blátivka. Letos jsme budovali nové vel-
ké pískoviště, za finanční podporu v této 
věci děkujeme obci Horka nad Moravou 
a advokátní kanceláři Mgr. Tomáše Cim-
boty z Olomouce.

S tímto obdobím je spojená Podzimní 
slavnost, které se účastní i  rodiče. Děti 
uvařily jablečný kompot na  ohni jako 
pohoštění a  poté jsme společně pouště-
li draky. S  přibývajícími chladnými dny 
se ohlásil svátek svatého Martina, kdy 

k nám do školky přicválal bílý kůň, který 
povozil děti. Předvánoční čas jsme přiví-
tali Adventní slavností, jejíž hlavním mo-
tivem je světlo. Závěr roku patří návště-
vě svatého Mikuláše, za kterým tradičně 
putujeme do horeckého kostela, a přípra-
vám na vánoční svátky. Za celý tým Ba-

žinky vám všem přeji, ať světlo prozařuje 
vaše domovy nejen o Vánocích.

Více o naší činnosti naleznete na webu 
www.bazinka.cz. Pro tento školní rok na-
bízíme ještě jedno volné místo.

Eliška Kalibánová,  
průvodkyně LMŠ Bažinka

S ohledem na aktuální opakující se dění 
v obci by bylo skvělé si zopakovat pár pra-
videl při vlastnění čtyřnohého miláčka 
pejska.

Tím základním je po svém psovi uklidit 
VŽDY jeho exkrementy.

Regulace vlastnění a držení psa je mimo 
úpravu v Občanském zákoníku regulová-
na i mnoha jinými právními předpisy.

V prvním případě zmiňme obecně zá-
vaznou vyhlášku Obce Horka nad Mora-
vou, která reguluje držbu psa staršího tří 
měsíců, kterou spojuje s  povinností při-
hlásit psa na Obecním úřadě a uhradit po-
platkovou povinnost 150 Kč za rok. Držbu 
vykládejme nejen jako vlastnictví psa, ale 
také pobyt cizího psa u vás, obyvatele Hor-
ky, ať je od babičky, příbuzných či cizích 
lidí, kteří psa de lege vlastní. 

Zákon o  myslivosti zakazuje vlastní-
kům domácích zvířat nechat je volně po-
bíhat mimo vliv svého majitele nebo ve-
doucího. V honitbách je povinnost mít psa 
na vodítku vždy. Jinak není nezbytné mít 
psa stále na vodítku, ale to pouze za před-
pokladu, že pes je vycvičen a svého majite-

le neomylně poslouchá. Za porušení záko-
na o myslivosti se může pokuta vyšplhat až 
na 30 000 korun, ale hrozí i trest mnohem 
citelnější, a to je zastřelení psa, který se bez 
kontroly pohybuje v lese či po poli.

Obecně závazné vyhlášky obcí se sho-
dují, že majitel psa je povinen zamezit jeho 
volnému pobíhání, a zvláště na veřejných 
místech ho musí mít neustále pod kontro-
lou. Mít pod kontrolou neznamená na psa 
bezúspěšně volat a pískat, ale ani bezpod-
mínečně jej vždy držet na vodítku. Stačí jej 
vést těsně vedle sebe, aby se zamezil kon-
takt s ostatními osobami či zvířaty.

Majitel psa volně pobíhajícího po  po-
zemní komunikaci porušuje zákon o  sil-
ničním provozu, přičemž pozemní komu-
nikací se rozumí dopravní cesta užívaná 
vozidly a chodci, tedy mj. i chodníky. 

Sečteno a podtrženo – volné pobíhání 
psů, tedy bez vodítka nebo naprosto bez-
pečné kontroly, je zapovězeno bez ohledu 
na  jejich rasu, výcvik či mínění majitele 
na  většině veřejných prostorů, v  obecní 
zeleni a často i ve volné přírodě. Bez ohle-
du na to, zda k tomu došlo na ulici nebo 

v lese, je za škody způsobené psem zodpo-
vědný jeho majitel spolu s  osobou, která 
psa provázela.

V  případě zranění či dokonce smrti 
způsobené psem se může odškodné oběti 
či pozůstalým pohybovat ve statisícových 
až milionových částkách, majiteli psa pak 
za  spáchání trestného činu z  nedbalosti 
může hrozit nepodmíněný trest odnětí 
svobody.

Běžné přestupky při porušení obecní 
vyhlášky jsou trestány pokutou 2  000 až 
5  000 korun podle závažnosti a  četnosti 
přestupku, ale ve správním řízení se mo-
hou vyšplhat až na 30 000 Kč. 

Obec také řeší umístění více odpadko-
vých košů po obci. Zde se naráží na zásad-
ní problém, kam nejlépe je umístit. Obča-
né koše chtějí, ale rozhodně ne před svým 
domem. Je to náročný oříšek.

Tak pojďme si udělat svět zase trošku 
přívětivějším bez exkrementů a volně po-
bíhajících hrozeb pro spoluobčany nejen 
v tomto adventním čase.

Zpracováno s přispěním webu faei.cz. 
JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D.

• pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika •
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Když paní editorka rozeslala přispě-
vatelům do  Horeckého zpravodaje svůj 
obvyklý mail s prosbou o článeček a s ter-
mínem uzávěrky, napsala do  něj tento-
krát: „Bude to ke konci roku, tak můžete 
bilancovat, hodnotit, ale také se svěřit 
s plány do příštího roku.“ Trochu mne to 
zaskočilo a  hodně jsem pak o  tom pře-
mýšlel. 

Bilancování asi není moje silná strán-
ka – a  teď poznávám, že je to škoda. 
Vždyť i v horeckém kostele a  farnosti se 
v loňském roce odehrálo mnoho hezkého. 
Kromě jednorázových programů, jako 
byly Tříkrálová sbírka, Noc kostelů nebo 
výlet pro děti (tentokrát se podařil na raf-
tu) nebo cesta na  návštěvu za  paní Sa-
jfertovou s  krátkou procházkou po  Kro-
měříži, je tu i  stálá, nenápadná posila, 
kterou čerpáme z pravidelných bohoslu-
žeb, z  bohoslužeb zaměřených na  děti 
a vůbec z našich společných setkání. 

Došlo mi, že jsem spíš zvyklý uvažovat 
o tom, co není přímým výsledkem mého nebo 
našeho úsilí, ale co je nám nějak „dáno“. Na-
příklad krásné počasí a příroda, zdraví, mír 
a blahobyt v naší zemi i v bezprostředním 
zahraničí, ušlechtilost některých lidí (starých 
i mladých), k níž jsem svým vlivem nijak ne-
přispěl. Jako věřící za tím vším vidím půso-
bení Boha, on je ten Dárce. Ale i  ten, kdo 
v něj nevěří, může vnímat nesamozřejmost 
těchto darů a pociťovat vděk za ně. 

Tak jsem se teď rozhodl, že bych se chtěl 
víc učit bilancování i plánování. Ale na-
opak vám nabízím, abyste zase vy byli 
ochotni se mnou vidět to dobré, co nás 
přesahuje. S  vděčností a  pokorou si uvě-
domovat, jak mnoho toho je, nemít (slovy 
Jana Wericha) „unavené oči“. Přeji nám 
všem hezký advent, radostné Vánoce a po-
kojný vstup do nového roku!

P. Gorazd Pavel Cetkovský, O.Carm.
duchovní správce farnosti Horka

Bilancování i prostá vděčnost 

Vánoční dárky k nezaplacení
Blíží se Vánoce a spousta dětí dostane 

pod stromeček nějaký mobilní telefon, 
tablet, nový počítač. Zároveň s  tím by 
měly hlavně ty mladší děti dostat i návod 
a pravidla, jak s  tímto přístrojem, který 
jim nabízí okno do světa, zacházet. Doba 
covidová je za námi a já dnes s odstupem 
vidím, že v  případě využívání hlavně 
mobilních telefonů se děti staly mnohem 
více závislejší nejen na hrách, ale i na so-
ciálních sítích.

V době, kdy nefungovaly pro děti jiné 
kontakty než ty přes síť, dokonce i mini-
sterstvo školství doporučilo žákům, aby 
v době jarních prázdnin nevycházeli ven, 
ale se spojili s kamarády online, padly ja-
kékoliv snahy rodičů a preventistů nějak 
regulovat dětem čas strávený na sítích.

Když se zeptám na naší škole osmáků, 
kolik hodin průměrně tráví na  telefonu 
včetně zábavy a hudby, je to v průměru 
4–5 hodin. To máme za  jeden rok 1460 

hodin. Pěkný čas. Jsem ráda, že na naší 
škole mají žáci zakázáno používat mobil-
ní telefon během doby trávené ve škole. 
Musí si povídat a  vymýšlet ještě jinou 
zábavu. 

Jedna otázka je délka času trávený 
na netu, druhá je ta, co tam vlastně naše 
děti dělají. Ještě před pár lety bych tvrdi-
la, že nejhorší jsou herní závislosti. Dnes 
se již kloním k tomu, že závislost na soci-
álních sítích je pro mnoho dospívajících 
dětí mnohem nebezpečnější než herní 
závislosti. V době, kdy jsem byla na zá-
kladce já, srovnávala jsem se s  holkami 
ze třídy a  ještě pár holkami na  vesnici. 
Dnes se naše děti kvůli sociálním sítím 
musí srovnávat s celým světem. Dokona-
lým světem. Ten onlinový je totiž založen 
na  obrazu a  prezentaci sebe. Vše může 
být hezčí, lepší, můžete mít zdravější 
stravu, více svalů, lepší postavu, hezčí 
vlasy. A pokud je nemáte, tak si připadá-

te ne-dost. Co tato nedostatečnost dělá 
s dnešními teenagery, bych tady ani ra-
ději nerozebírala. 

Známí youtubeři zase dětem dob-
ře poradí, který „energeťák“ je nejlepší, 
protože ho pijí a cítí se po tom báječně. 
A tak se vlastně chtějí cítit všechny děti. 
Úžasné, krásné, oceňované. A  když se 
jim toho ocenění nedostává v dostatečné 
míře ani doma ani ve škole od spolužáků, 
stačí, že se chovají jako jejich vzory.

Je čas vánoční a ten mě vede k zamyš-
lení, že v novém roce by mohly všechny 
děti slyšet více toho, co je na nich skvělé, 
co se jim daří, od svých rodin, kamarádů 
i  učitelů. Protože, když to uslyší, tak se 
zmenší jejich nejistota o sobě a nebudou 
hledat tolik potvrzení na sítích.

A ocenění nebo úsměv je skvělý dárek 
a nic nás nestojí.

Mgr. Kateřina Lerchová 
školní psycholog

Bohoslužby 
Horka nad Moravou

Neděle 24. 12. – 8.20 a 21.00 hod.
Pondělí 25. 12. – 8.20 hod.
Úterý 26. 12. – 8.20 hod.
Neděle 31. 12. – 8.20 hod.
Pondělí 1. 1. – 8.20 hod.

V neděli 24. 12. bude kostel otevřený 
od 13 do 15 hodin a bude možnost si 
odnést Betlémské světlo.

Statistika z matriky
Období od 1. 1. do 28. 11. 2023

Narození
24 dětí (18 kluků, 6 holek)

Zemřelí
15 osob (11 mužů, 4 ženy)

Přistěhovaní 
76 osob

Odstěhovaní 
56 osob
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Kulturní podzimní akce v obci

Zdraví je naše zodpovědnost

Podzimní měsíce se nám v  Horce nad Moravou zaplnily 
různými kulturními akcemi, kde si každý mohl přijít na  své.
Za zmínku stojí již tradiční lampionový průvod, kde bychom 
chtěli poděkovat místním hasičům za skvělou spolupráci a dále 
Horecké Októbrfest a Košt slivovice. 

Podle vaší účasti soudíme, že vás akce s námi baví a o to více 
to pak baví nás.

Začátkem roku se na  vás opět těšíme na  Plese jako víno 
(vstupenky online na  www.kulturnihorka.cz) či plánovaném 
Cestovatelském festivalu.

Jako vánoční dárek si můžeme na Štědrý den v čase od 13 
do 15 hodin přijít do kostela sv. Mikuláše pro Betlémské světlo 
a osobně si popřát v areálu obce při vánoční koledě.

Ještě máte stále možnost zakoupit si Kalendáře obce Horky 
pro rok 2024 na obecním úřadě.

Přejeme vám kouzelné Vánoce. Budou přesně takové, jaké si 
je sami uděláme.� Vaše Kulturní Horka z.s.

Než začneme, nejprve mi dovolte krátké představení. Jmenuji 
se Kateřina Kulatá a vystudovala jsem Fakultu zdravotnických 
věd (FZV) – specializaci v  interních oborech, ale také výživu 
v  Ostravě, a  studium celostní medicíny v  Brně. Zabývám se 
zdravotními plány, které řeší dlouhodobé zdravotní potíže a ne-
moci z pohledu komplexní medicíny. Tím se dostávám k před-
stavení právě celostní medicíny (CM). 

Málokdo totiž tuší, co tento pojem znamená, a v úvodu mohu 
říct, že se nejedná o žádnou alternativní metodu léčby (alterna-
tivní totiž znamená řešený jiným způsobem). Jedná se o kom-
plexní (holistický) pohled na pacienta, to znamená, že se hledá 
skutečná příčina nemoci a potíží v různých souvislostech, a ne-
zaměřuje se na léčbu pouze příznaků onemocnění. 

CM tedy kombinuje všechny ověřené, dostupné metody – 
klasická medicína, psychosomatika, přírodní medicína (pod 
tímto pojmem je zahrnuta spousta metod), východní medicí-
na. Využívá tedy všechny formy zdravotní péče a tudíž i léčbu 
medikamentózní (někdy to bez ní prostě nejde). Bere v úvahu 
fyzickou stránku, ducha, emoce a mysl a snaží se najít v tomto 
směru rovnováhu. 

Nejdůležitější pro pacienta, který se rozhodne řešit svůj pro-
blém celostní medicínou, je UVĚDOMĚNÍ, že lékař nebere 
zodpovědnost za zdraví jedince, ale naopak každý je za své zdra-
ví zodpovědný SÁM. Lékař/zdravotník a pacient jsou v tomto 
směru partneři s tím, že pacient má v rozhodování o svém zdra-
ví poslední slovo. Pro mnohé je přijmout tuto skutečnost velmi 
těžké, protože toto uvědomění zahrnuje spousty změn (změna 
životního stylu, vyřešení emocionální složky, rodinných vazeb 
a vztahů, zátěže z dětství, nevhodné pohybové vzorce a mnoho 
dalších). Pro své zdraví je prostě třeba něco udělat.

Výše uvedené se týká pouze chronických příznaků a onemoc-
nění, CM se rozhodně neuplatňuje při akutních, život ohrožují-
cích stavech, které patří do rukou urgentní medicíny.

Pokud byste rádi v  příštím čísle zpravodaje viděli pohled 
CM na nějakou konkrétní potíž či nemoc, návrhy mi posílejte 
na níže uvedený email. Zabývat se budu onemocněním, které se 
bude opakovat nejčastěji.

,,Starej se o své tělo, je to jediné místo, kde můžeš žít.“
Mgr. Kateřina Kulatá

kulata.katerina@seznam.cz, www.zdravyzivot.net

• pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika • pravidelná rubrika •

Horecké októbrfest
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Pohodový zimní čas na Sluňákově

Podzim v házené

Zimní čas přináší na Sluňákov klidnější atmosféru, kdy ubý-
vá turistů a návštěvníků. Zároveň ale ožívá denními programy, 
kdy k nám přicházejí malí a větší dobrodruzi ze škol a školek. 
V rámci dopoledního bloku u nás objevují fascinující svět zví-
řecích kamarádů jako třeba bobrů, netopýrů nebo kaprů. Kro-
mě toho si u nás zkoušejí výrobu ručního papíru nebo pečení 
vlastních housek. 

Je to také období, kdy se u nás vzdělávají pedagogové z celé-
ho Olomouckého kraje. Pronikají do témat, jako je klima, stres 
management, tvoření s dětmi nebo přírodní barvířství.

Pro ty, kteří se k nám i v tomto čase vydávají na výlet, čeká 
v areálu vycházka s tematicky zaměřenými úkoly, díky kterým 
můžete získávat nové znalosti, ale zároveň se pobavit.

Na závěr nám dovolte poděkovat za vaši přízeň v  letošním 
roce a popřát klidné a radostné svátky plné pohádek a milých 
chvil s vašimi blízkými.� Michaela Pavlíková

Sluňákov

Od  poloviny září do  začátku prosince – tak dlouho trvala 
podzimní část soutěží, v nichž hraje mládež horeckého oddí-
lu házené. Dvě družstva staršího minižactva a rovněž družstva 
mladšího žactva a starších žáků během podzimu obstála velmi 
dobře.

Je jen škoda, že nová organizace soutěží neumožnila horec-
kým týmům odehrát více utkání v  domácím prostředí. Liga 
Olomouckého kraje v  žákovských kategoriích se od září hra-
je formou malých turnajů, pořádaných jednou za  dva týdny 
na hřištích jednotlivých účastníků soutěže a na horecké Sokol-
ce se tak hrálo jen jednou. Jaká je tedy podzimní bilance?

Starší žáci jsou po šesti kolech soutěže s 11 body na 4. místě 
tabulky a patří jim jeden primát – mají ve svém středu nejlepší-
ho střelce celé soutěže – Radima Vánského, autora 115 branek. 
Tým mladšího žactva je po  sedmi odehraných kolech v  Lize 
Olomouckého kraje v  tabulce na  5. místě se ziskem 14 bodů 
a rovněž se může pochlubit nejlepším střelcem celé soutěže – 
Lukášem Ruslerem se 113 brankami.

Sérii šesti soutěžních turnajů mají za sebou také dvě druž-
stva staršího minižactva, která podle vyjádření trenérů ukázala 
jak silné, tak i slabé stránky. Každopádně zájem dětí, nehrají-
cích o body, ale pro radost a pro získání herních dovedností, je 
velkým příslibem pro budoucnost házené v Horce.

Kromě sportovních aktivit házenkáři uspořádali i společen-
ské akce – v listopadu na Sluňákově další ročník Halloweenské 
stezky odvahy, v prosinci pak tradiční Vánoční tvoření a pun-
čování v areálu Sokolky.

V zimním období kromě obvyklé tréninkové přípravy se žá-
kovské týmy zúčastní několika halových turnajů. Např. mladší 
minižactvo po  prosincovém turnaji v  Kuřimi bude startovat 
na lednovém turnaji v Kostelci na Hané a v plánu je také spo-
lečný pobyt na horách.

Karel Směták

Házenkáři děkují svým příznivcům za celoroční 
podporu a všem občanům Horky  

přejí krásné Vánoce a úspěšný nový rok.

Skrbeňská
Krajská komunikace Skrbeňská má po 15 letech staveb-

ní povolení. Po  dvou neúspěšných studiích zabrala třetí 
v roce 2019 a došlo ke shodě se všemi občany. Jen 3 studie 
stály obec Horka nad Moravou 1 mil. Kč. Velký posun bylo 
přeložení vzdušného vedení ČEZ, které již probíhá a bude 
probíhat ještě v jarních měsících v roce 2024. Velké podě-
kování patří všem občanům, kteří udělali ústupky, nebo 
budoucím prodejem části svého pozemku umožnili posu-
nutí zastávky autobusu.� -lt-

– promazání systému
– centrování křídel oken
– těsnost křídel oken
– kontrola převodovek
– možnost výměny okenního těsnění

Výhody:
– �zabránění zbytečnému  

úniku tepla
– �předcházení zbytečným  

větším závadám
– šetříte své peníze

Petr Václavík
Olomouc
Tel.: 608 854 549

Servis 
plastových oken
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Horecké vánoční jarmark
V  neděli 26. 11. 2023 se uskutečnil 

tradiční Horecký jarmark. Nízké teploty 
vytvořily podmínky pro vánoční atmo-
sféru, stánky nabídly bohaté občerstvení 
a  teplé nápoje, prodejci ručně vyrábě-
ných dekoraci se činili.

Děti z MŠ a ZŠ se představily na po-
diu, kde ukázaly své umění a  nebály se 
vystoupit před velkým publikem. Děti 
se mohly také zapojit do  kreativních 
aktivit. A všichni se mohli sejít v místní 
knihovně, kde měli možnost popovídat 
si a sdílet zážitky. V prostorách obecního 
úřadu se sešli členové senior klubu, kde 
měli připravené bohaté pohoštění. Udá-
lost vyvrcholila slavnostním rozsvícením 
vánočního stromečku.

Vánoční jarmark není jen obyčejný trh 
plný stánků. Je to magické místo setkává-
ní, kde se lidé spojují napříč generacemi 
a kulturami. To, co jarmark činí skutečně 
jedinečným, je schopnost spojit lidi.

Děkuji všem občanům, kteří přidali 
ruku k dílu. A obecnímu úřadu za pod-
poru a  za  poskytnuté prostory. Výtěžek 
z  akce bude věnován MŠ a  ZŠ v  Horce 
nad Moravou.� Zuzana Bantová

Adventní koncert v kostele sv. Mikuláše v Horce nad Moravou dne 
3. 12. 2023. Kromě jiných vystoupila také místní schola, která do-
provází zpěvem dětské mše.


